
    

1 

 

REFERAT fra felles utdanningsråd mellom UiB-MED, 

Haukeland universitetssjukehus, Helse Bergen (HUS) og 

Haraldsplass Diakonale sykehus (HDS) 
 

Mandag 25. mai 2020 kl. 12.30 – 14.30 

Digitalt møte (Skype) - Møteleder: Marta Ebbing 

 
Representanter 

UiB - MED HUS 
Steinar Hunskår, prodekan for utdanning 

Mette Vesterhus, studieleder Klinisk institutt 2 

Edvin Schei, studieleder Institutt for global helse og 

samfunnsmedisin 

Ingfrid Haldorsen, studieleder Klinisk institutt 1 

Harald Wiker, leder programutvalg medisin 

Marta Ebbing fagdirektør, FoU-avdelingen 

Alf-Henrik Andreassen, avd. direktør Revmatologisk avd. og 

Hudavdelingen 

Kjell Matre, klinikkdirektør Ortopedisk klinikk 

Hans Olav Instefjord, klinikkdirektør Divisjon psykisk helse 

Cathrine Bjorvatn, leder Seksjon fag og utdanning, FoU-

avdelingen 

HDS 
Petter Thornam, fagdirektør HDS 

Jesper Blomquist, avd. overlege ortopedi, HDS 

Studentrepresentaner: Babar Eide Khan og Laila Burgos 

Sekretariat:  

Hilde Nesse, rådgiver, FoU-avdelingen, HUS, Kristin Walter, seniorrådgiver studieseksjonen MED/UiB og  

Ida Kristine Sangnes, forskningskoordinator HDS 

Ikke tilstede: Ingfrid Haldorsen K1 

 

Saksliste: 
Sak TEMA 

01-20 Orienteringssaker: 
a. AMEE-konferansen 7.-9. sept 2020.  

Avholdes i år som digital konferanse. Det medisinske fakultet rigger en fysisk 

«skyggekonferanse» i Bergen for en avgrenset gruppe deltakere. Er under planlegging nå. Det vil 

inviteres med representanter fra sykehusene som er med i arbeidet med Vestlandslegen.  

b. Regional utdanningskonferanse 19.-20. november 2020 

Det har allerede vært to planleggingsmøter for høstens konferanse. Konferansen skal være på Sola 

Strand hotell, fra ettermiddag dag 1 til lunsj dag 2. Viktig målsetting å bygge nettverk og knytte 

kontakter. Planlegger aktive sesjoner, med maks 4 hovedinnledere.  

 

07-20 Oppfølging av korona-virus epidemien og konsekvens for klinisk undervisning/praksis: 

 Erfaringer fra våren 2020 ved HUS  

 Hvordan blir opplegget for høsten 2020? 

 Internasjonale studenter/ innveksling høst 2020. Konsekvenser for klinisk undervisning/praksis 

ved sykehusene 
 

Tilsendt notat ble vist på skjerm, og ble i møte supplert med kommentarer fra HUS. 

Samarbeidet under koronasituasjonen oppfattes av partene som veldig godt, og mye av klinisk 

undervisning og praksis har på tross av utfordringene vært opprettholdt i perioden. 
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UiB-MED: Føringene for undervisning i høst er fremdeles uklare mtp gjeldende smittevernregler. 

Undervisning som skal foregå på campus blir i noen grad digitalisert, det vil primært gjelde 

plenumsundervisning.  MED vil i størst mulig grad ha eget ansvar for å vurdere hvilken type 

undervisning som er hensiktsmessig å gjennomføre og ikke måtte søke dispensasjoner fra UiB 

sentralt.  

 

Emeansvarlige (bl.a. MED5) signaliserer at det er viktig å vite noe om mulig maks antall i kliniske 

studentgrupper for videre planlegging av klinisk undervisning.  

For høsten blir det ingen internasjonale studenter på campus, kun studenter på de ordinære kullene. 

UiB-MED signaliserer at det vil bety noen flere norske studenter på kullet enn vanlig, dette vil særlig 

gjelde for MED 9. 

 

HUS/HDS: Hvis dagens smittesituasjon vedvarer så kan en planlegge kliniske aktiviteter slik det 

ligger på timeplanen nå. Hvis smittesituasjonen endrer seg, så vil det kunne bli endringer på kort 

varsel. 

Rammer for den videre planleggingen av klinisk undervisning/praksis: Krav om at det skal være en 

viss avstand mellom pasienter og studenter må påregnes. For helsefagstudenter gjelder sammen 

smittevernregler som for helsepersonell. Smittevernmiljøene på HUS og HDS er involvert i arbeidet 

med en felles retningslinje for HUS og HDS, og kan konsulteres ved behov. 

 

HUS sin prioritering av studentaktivitet på sengeposter vil være medisinstudenter fremfor ernæring og 

farmasi. De to andre programmene ved UiB-MED må eventuelt finne alternative læringsaktiviteter 

hvis smittesituasjonen skulle endre seg. 

 

08-20 Vestlandslegen  

 Oppdatering fra pågående arbeid v/ Steinar Hunskår 

De tre arbeidsgruppene er i gang med arbeidet og det var digitalt oppstartsmøte for alle representanter 

11. mai. Både HUS og HDS er godt representerte i gruppene.   

 

I møtet kom det innspill til mandatet for gruppene; i gruppe 1-3 er det ikke lagt inn punkt om 

oppbygging av ressurser, slik det er for gruppe 4-6. HDS ber om at det legges inn vurdering av 

ressurser primært administrative men også akademisk ansatte, også i den første fasen av arbeidet.  

 

I dialog mellom sykehusene og instituttledere er det signalisert at antall UiB-stillinger snarere skal tas 

ned enn bygges opp. Det ble kommentert at dette ikke rimer med satsing på Vestlandslegen. Nye 

studieplasser skal imidlertid bringe med seg nye midler, og fakultetet vil se nærmere på hvordan de 

skal disponeres. 

 

En ide om å bygge den teoretiske basalmedisinske delen av medisinstudiet på en nasjonal plattform, 

der mye av undervisningen kan skje felles og digitalt er diskutert. Sentrale spørsmål å ta med videre: 

Vil den digitale utviklingen legge til rette for nye måter å tenke medisinutdanning på? Hva kan 

Vestlandslegen bidra til av ny utvikling i denne sammenheng?  

 

 Ønske om dialog rundt strategi og policy for utdanning av og rekruttering av vitenskapelig 

personell til UiB-MED med tanke på Vestlandslegen.  

Sykehusene har ønske om at fakultetet i større grad skal vektlegge medisinsk-faglig klinisk 

kompetanse ved tilsetting i vitenskapelige stillinger. I fakultetsstyret ved UiB-MED xx.xx.2020 var 

det lagt frem en ny rekrutteringsstrategi til drøfting. En ser at det over tid har vært en reduksjon av 

vitenskapelige ansatte med relevant medisinsk-faglig klinisk kompetanse. 
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I arbeidet med Vestlandslegen aktualiseres diskusjonen om hvordan en skal tenke rundt 

bistillinger/delte stillinger. Drøfting av fordeler/ulemper ved fulle stillinger vs. delte stillinger, blant 

annet i forhold til forsknings- og undervisningsinnsats og tilslag på søknader om eksterne midler.  

 

Fakultetet har ikke oversikt over om det er forskjell på innhold/arbeidsoppgaver for personer i 

adjungerte stillinger (HUS/HDS) eller i UiB-lønnede bistillinger når det gjelder undervisning. Dette 

må en eventuelt se på i fellesskap. 

 

Det vil være ettertraktet med bred medisinsk-faglig og klinisk undervisningskompetanse fremover. 

 

09-20 Oppdatering nye studieplasser. Tilbakemelding etter revidert statsbudsjett 12.05.20. Hva blir 

fordeling av plasser? 

Signalene etter Grimstadutvalgets rapport var at nye studieplasser i medisin i Norge ikke var prioritert 

med det første, men korona-situasjonen har endret saken. I revidert budsjett skal det komme 4000 nye 

studieplasser i UH-sektoren, herav 1100 helsefaglige studieplasser. Nasjonalt er det meldt inn 

mulighet for 145 nye studieplasser i medisin (40 studieplasser i hhv Bergen – Oslo – Trondheim, i 

tillegg 25 studieplasser i Tromsø.) For UiB er det meldt inn at det forutsettes at nye plasser i medisin 

eventuelt må være en del av satsingen på Vestlandslegen.  For oppdatering i saken, se under* 

 

HUS har i høringssvar til Helse Vest meldt inn sine kommentarer til en ev økning av studieplasser i 

helsefaglige utdanninger (vedlagt møteinnkallingen). 

 

Det ble etterspurt en status for norske medisinstudenter i utlandet, hvordan rekrutteringen til disse 

studiene er nå? Det vil bli for mange medisinstudenter til eksisterende kapasitet for LIS1-utdanning i 

Norge dersom eventuell økning av studieplasser innenlands ikke medfører begrensninger i opptaket av 

norske studenter til utlandet.  

 

10-20 Oppfølging MED 5 ved HUS Statusoppdatering fra sist møte v/ Hilde Nesse og Mette Vesterhus 
Planen er at de samme enhetene ved HUS som ble brukt i 2019 skal ha studenter høsten 2020. Denne 

gangen skal studentene ta opp øvingsjournaler som sist (3 stk), og i tillegg ha undervisningsvisitter 

(som i 2019 ble gjennomført kun ved HDS). HUS mener ansvar for oppfølging av journalopptak og 

undervisningsvisitter må være forankret og ligge til personer med UiB-stilling, enten bi-stilling eller 

hovedstilling.  

 

Ønske om å beholde planlagt gruppestørrelse på studentene og holde godt smittevern (plan A). HDS 

har ikke mer kapasitet hvis det skulle være aktuelt å dele opp i mindre grupper.  

 

Viktig å informere pasientene om tilstedeværelsen av studenter, og denne informasjonen må stå i stil 

med den informasjonen som gis om pårørende. Mette Vesterhus, som fagansvarlig i propedeutikk, 

inkluderer retningslinjen som nå utarbeides ved HDS/HUS i skriftlig dialog med studentene. Det er 

også viktig at underviserne ved UiB og ledere ved HUS/HDS får denne informasjonen. 

 

11-20 Høstens møter  
Det planlegges for 2 møter kommende semester, i september og desember. Sekretariatet kaller inn, og 

legger inn et avklaringsmøte i august for møteledelsen. 

Ingen saker til eventuelt 

 
*Det var ingen avgjørelse om plasser på møtetidspunktet, men meldingen om fordeling kom samme kveld 

– se nyhetsmelding KD: https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/utdanningsloftet-2020-her-kommer-de-

nye-studieplassene/id2703859/ 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/utdanningsloftet-2020-her-kommer-de-nye-studieplassene/id2703859/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/utdanningsloftet-2020-her-kommer-de-nye-studieplassene/id2703859/

